
国際ロータリークラブ 2570地区第４グループ 

本庄ロータリークラブ週報 
クラブテーマ「和顔愛語」 

№56-05 第 2669回  第 1例会 2018年 8月 2日（木） 

会長  五十嵐敦子        会長エレクト 茂木聡 

副会長 井河彰久 巴高志 野田貞之   幹事 金井福則 

2018-2019年度国際ロータリー会長 バリー・ラシン 

第 2570地区ガバナー     茂木正

会長の時間 

 

皆様こんにちは。本日のお客様をご紹介させて頂

きます。 

・美里町元教育長の鈴木 峯一様です。 

・参議院議員 行田邦子様（北浦和 RC） 

・米山奨学生のルートラッサミ・パーリサさんで

す。 

先週は、初めての夜間例会でした。また、ガバナ

ー補佐訪問でもありました。皆様に盛り上げて頂

きまして無事に終わりました。有難う御座いまし

た。本日、第 2回理事会が開催されました。審議

事項において 9月の例会の次第が承認されまし

た。10月 11日第 2例会「秋の移動例会」も承認

されましたので本日、会員の皆様にご案内いたし

ますのでご参加宜しくお願い致します。「希望の

鐘」の寄贈と実行委員会設置が本日の理事会で承

認されました。本庄 RCとして「希望の鐘」寄

贈、実行委員会設置の主旨としまして、昨今地球

温暖化の影響で、国内はもとより世界各地で大規

模な災害が発生しております。又、主義主張の違

いで紛争が起こり、多くの人々を苦しめているの

が現状です。ロータリーの最大目標は、「世界平

和」でありますと共に、人道支援であります。こ

の目的を達成させるため、小さなまち本庄より全

世界に鳴り響く「希望の鐘」を設置したらと懇願

致します。また、この企画を種々検討し実現する

ために、実行委員会を発足させる必要があります

のでご理解を賜りたいと思います。4月 13日・

14日開催されます、茂木正ガバナーの地区大会ま

でに、マリーゴールドの丘に「希望の鐘」を設置

したいと思います。「希望の鐘」をマリーゴール

ドの丘に設置につきましては、吉田本庄市長様に

もご理解して頂いております。 

「希望の鐘」設置実行委員会メンバー 

実行委員長 春山茂之 副実行委員長 阪上清之

介委員 渋澤健司・坂田清茂・巴 高志・野田貞

之・井河彰久 以上 7名で、「希望の鐘」設置に

向けて、始動いたします。会員皆様のご協力を心

よりお願い申し上げます。先週の夜間例会におい

て、「西日本豪雨義捐金のお願い」をさせて頂き

ました。募金箱を準備させて頂き、ご参加の皆様

には募金にご協力頂きました。ありがとうござい

ました。募金箱は 8月第 2例会まで設置していま

す。本日も設置してあります。茂木ガバナーから

の義援金のお願いです。復興支援の為の募金を宜

しくお願い申し上げます。 



   幹事報告         来訪者       ８月誕生お祝い 

                              

金井福則幹事            行田邦子参議院議員      藤井仁会員  佐藤智子会員 

                  （浦和北ＲＣ）        斉藤一英会員 坂本優蔵会員 

                         三角哲也会員 脇島正会員 

飯塚明男会員 

８月結婚記念日お祝い  「ロータリーの友」発表      卓話      

 
武正進介会員           有山幸雄会員           鈴木峯一様 

（元美里町教育長） 

                                 卓話は動画にてご覧になれます 

                youtube.com/watch?v=6jJPjASIaTI&feature=youtu.be 
ニコニコ BOX 
フリーメッセージ 
鈴木峯一様 本日、卓話有難うございまいた            会長 五十嵐敦子 
７月第 1～第 4夜間例会が無事に終わました。皆様のご協力、心より感謝申しあげます。 

会長 五十嵐敦子 
かわら版『こだま』地域情報誌『ｋｉｐｐｏ』が通算 400号を達成致しました。７月 28
日（土）に発行記念パーティーを開催致しました。              笠原勝 
坂田さん、先日はヴェトナム出張要請を頂き有難うございました。残念ながら今回は辞退
させて頂きましたが、次回は万難を排して要請にお応えする所存です     井田正志 
定番メッセージ 
鈴木峯一様ようこそロータリークラブへ。本日の卓話宜しくお願い致します。 
五十嵐敦子 金井福則 中島高夫 高橋順容 巴高志 坂本雄一 岡崎正六 萩原達夫 
茂木聡 飯塚明男 春山茂之 矢島淳一 有山幸雄 井古田悦男 鈴木純 政裕美子 
笠原勝 井田正志 

会員数 出席免除会員 出席義務会員数 出席会員数 M・U数 出席率 

77 3 74 39 11 67.6％ 

次回プログラム発表 

8月 9日 第 2例会 2670回例会 点鐘 12：30分 
場所：埼玉グランドホテル本庄 
会員増強意見交換例会 

公共イメージ委員会 高橋順容委員長・堀野健太副委員長・戸谷清一会員・橋本和也会員 
■例会日 毎週木曜時 12：30～13：30     ■例会会場 埼玉グランドホテル本庄 
■事務所 埼玉グランドホテル本庄 700号    Eメール honjorc@themis.ocn.ne.jp 

〒367-0041 本庄市駅南 2-2-1          ホームページ 
  TEL0495-22-7522      http//www.globals.jp/hp/HRotary/index.html 


